Oficio TRA-DA-042-2025 del 25 de junio de 2025, 

firmado por Luis Gustavo Socatelli Porras, director administrativo, 

dirigido a esta secretaría, mediante el cual presenta para aprobación 

la modificación presupuestaria 3-2025. Esta modificación es por la 

suma de ₡12.374.804,00 (doce millones trescientos setenta y cuatro 

mil ochocientos cuatro colones con 00/100), corresponde a los 

ahorros que se tienen debido a las plazas vacantes hasta la fecha y se 

solicita con el objetivo de no dejar rubros subejecutados durante el 

2025. 

Revisada la información presentada sobre las subpartidas a las que

[...]

-------------------------

ACUERDO 4. Se acuerda por unanimidad tener por conocido el oficio 

TRA-DA-042-2025 del 25 de junio de 2025, firmado por Luis 

Gustavo Socatelli Porras, director administrativo; aprobar la 

modificación presupuestaria 3-2025 por la suma de 

₡12.374.804,00 (doce millones trescientos setenta y cuatro mil 

ochocientos cuatro colones con 00/100). Comuníquese a Luis 

Gustavo Socatelli Porras, director administrativo para lo que 

corresponda. ACUERDO FIRME.  ---------------------------

ARTÍCULO 6. Oficio TRA-DA-043-2025 del 26 de junio de 2025, 

firmado por Luis Gustavo Socatelli Porras, director administrativo,